



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2023 № 1047-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 14.10.2019 № 712-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 14.10.2019 № 712-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слова «на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы экономики, государственных закупок, информатизации и связи» заменить словами «на вице-губернатора области, курирующего вопросы организации деятельности администрации Губернатора области».

1.2. В Положение о программно-целевом планировании в Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

1.3. В подпункте 4.3 пункта 4 раздела II Порядка представления отчетности и оценки реализации государственных программ Ярославской области, областных целевых, ведомственных целевых, региональных целевых, региональных программ и основных мероприятий государственных программ Ярославской области за 2020 год, утвержденного постановлением, аббревиатуру «ДЭиСП ЯО» заменить словами «департамент экономики и стратегического планирования Ярославской области».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 18.10.2023 № 1047-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о программно-целевом планировании
в Ярославской области**

1. В абзаце первом раздела 1 слова «Положения об организации проектной деятельности в Ярославской области» заменить словами «Положения об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Ярославской области».

2. В разделе 3:

2.1. В пункте 3.2:

- в абзаце третьем слова «департамента экономики и стратегического планирования Ярославской области (далее – ДЭиСП ЯО)» заменить словами «министерства экономического развития Ярославской области (далее – МЭР ЯО)»;

- в абзаце четвертом аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР».

2.2. В подпунктах 3.6.9 – 3.6.11 пункта 3.6, подпунктах 3.7.1, 3.7.5, 3.7.6 пункта 3.7 аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР».

3. В абзаце первом пункта 4.2, абзаце первом пункта 4.7 раздела 4, пунктах 5.1 и 5.2 раздела 5 аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР».

4. В пункте 2 раздела II, графе 3, требований к структуре и содержанию подпрограммы п/ ведомственной целевой программы, являющихся подпрограммами государственной программы Ярославской области (приложение 3 к Положению), слово «департамента» заменить словом «министерства».

5. В требованиях к процедуре согласования государственной программы Ярославской области/ подпрограммы государственной программы Ярославской области или внесения изменений в государственную программу Ярославской области/ подпрограмму государственной программы Ярославской области (приложение 5 к Положению):

5.1. В графе 2 таблицы 1:

- в строке «4» аббревиатуру «ДФ» заменить аббревиатурой «МФ»;

- в строке «5» аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР».

5.2. В графе 2 таблицы 3:

- в строке «2» аббревиатуру «ДООСП» заменить аббревиатурой «МЛХиП»;

- в строке «3» аббревиатуру «ДС» заменить аббревиатурой «МС»;

- в строке «4» аббревиатуру «ДИЗО» заменить аббревиатурой «МИО»;

- в строке «5» аббревиатуру «ДИС» заменить аббревиатурой «МЦР»;
- в строке «7» аббревиатуру «ДФ» заменить аббревиатурой «МФ»;
- в строке «8» аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР».

5.3. В графе 2 таблицы 4:

- в строке «2» аббревиатуры «ДООСП ЯО, ДС ЯО, ДИЗО ЯО, ДИС ЯО» заменить аббревиатурами «МЛХиП ЯО, МС ЯО, МИО ЯО, МЦР ЯО»;
- в строке «4» аббревиатуру «ДФ» заменить аббревиатурой «МФ»;
- в строке «5» аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР».

5.4. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств

МИО ЯО – министерство имущественных отношений Ярославской области

МЛХиП ЯО – министерство лесного хозяйства и природопользования Ярославской области

МС ЯО – министерство строительства Ярославской области

МФ ЯО – министерство финансов Ярославской области

МЦР ЯО – министерство цифрового развития Ярославской области

МЭР ЯО – министерство экономического развития Ярославской области

ОИВ ЯО – орган исполнительной власти Ярославской области

ОКУ – организационно-контрольное управление Правительства области

ПУ – правовое управление Правительства области

СППО – структурное подразделение Правительства области».

6. В подпункте 4.3 пункта 4 раздела I Методик оценки результативности и эффективности реализации государственной программы Ярославской области/ подпрограммы государственной программы Ярославской области (приложение 8 к Положению) аббревиатуру «ДЭиСП ЯО» заменить словами «министерство экономического развития Ярославской области».